Pedido de providência n° 001/2026/CMPV-GVMP
Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que esta subscreve,  requer que após a tramitação regimental,  seja
encaminhado  ao  Subsecretario  de  Politica  Governamental,  Sr.  Sérgio  Murilo  Lemos
Paraguassú Filho,  com posterior  envio à Secretaria Municipal de Infraestrutura  –
SEINFRA, para que seja atendida a seguinte solicitação.

Solicito o serviço de LIMPEZA atrás do muro da EEEFM São Luiz, na rua Projetada,
bairro JK.

 JUSTIFICATIVA

A presente solicitação justifica-se pela necessidade de garantir melhores condições
de segurança, saúde e bem-estar para alunos, servidores e moradores do entorno da EEEFM
São Luiz, uma vez que o acúmulo de lixo e mato alto atrás da unidade escolar favorece a
proliferação de insetos e animais peçonhentos, além de comprometer a mobilidade e a
aparência do espaço público, tornando indispensável a realização do serviço de limpeza na
rua Projetada, bairro JK.

Solicito  também que  seja  autorizado  informar  a  este  gabinete  as  providências
tomadas com relação ao pleito, para justamente comunicar à comunidade envolvida as ações
do Executivo Municipal.

   Sala das Sessões, 05 de janeiro de 2026.

(Documento assinado digitalmente)
Márcio Pacele Vieira da Silva

Vereador - Republicanos

e-DOC 82FF92C4

Documento assinado digitalmente.Acesse https://ecmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 82FF92C4

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=82FF92C4

e-DOC 82FF92C4

Documento assinado digitalmente.Acesse https://ecmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 82FF92C4

 Assinado por Márcio Pacele Vieira Da Silva - Vereador da Câmara de Vereadores de Porto Velho - Em: 05/01/2026, 10:43:11

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=82FF92C4